
Σελίδα 1 από 4 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 870/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 29 

29η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 04 Ιουλίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/212998/1145/30-

06-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ. Κοροβέσης 

Νικόλαος και κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΦΥ7Λ6-ΘΨΑ



Σελίδα 2 από 4 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 12.400,00€ (με Φ.Π.Α.), για την κάλυψη του κόστους σύναψης 

νέας διετούς σύμβασης "ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ ΠΔΕ", συνολικού προϋπολογισμού 148.400,00€».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΜΕΠΕΑΧ/206941/30770/26-06-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη της 

Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Μπονάνου Χαράλαμπου / Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Αχαΐας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» , όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Toν N. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει, και 
ειδικότερα των άρθρων 66, 67 και 68 αυτού. 
4. Το Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
6. Την με α.π. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551/τ. Β/19.04.2023) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β΄ 4309) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
7. Την με α.π. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ 27/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022) απόφαση Περιφερειάρχη Δ.Ε. 
με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
8. Την με α.π. ΠΔΕ/ΔΔ/96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./07.04.2022) απόφαση Περιφερειάρχη 
Δ.Ε. με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9406/191/13.01.2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
"Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας"» (ΥΟΔΔ 27)» 
9. Την με α.π. ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151/30.12.2022(ΦΕΚ 1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022) απόφαση Περιφερειάρχη 
Δ.Ε. με θέμα «Παράταση της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», έως τη λήξη 
της περιφερειακής περιόδου 31/12/2023. 
10. Την με α.π. ΠΔΕ/ΔΔ/168319/3198/26.05.2023 (ΦΕΚ 3566/τ. Β’/29.05.2023) απόφαση Περιφερειάρχη Δ.Ε. με 

ΑΔΑ: 9ΥΦΥ7Λ6-ΘΨΑ



Σελίδα 3 από 4 

 

θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
11. Την με α.π. 122407/18659/09.05.2017 (ΦΕΚ 1931 Β/02.06.2017) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαίας 
Δ.Ε. με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας" στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. 
Αχαΐας, καθώς και των Προϊσταμένων Τμημάτων αυτής» 
12. Την με α.π. ΠΔΕ/ΔΔ/125956/2373/21.04.2023 (ΑΔΑ : ΡΟΔΧ7Λ6-ΥΙ3) απόφαση Περιφερειάρχη Δ.Ε. με θέμα 
«Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Π.Δ.Ε. … … » 
13. Την με α.π. ΠΔΕ/ΔΔ/125958/2374/21.04.2023 (ΑΔΑ : 9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Δ.Ε. «Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Π.Δ.Ε. … » 
14. Την με αριθμό 85/20.12.2022 (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δ.Ε., με την 
οποία «Εγκρίνει τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 49041/25.7.2022 (σχ. η 1566/23.11.2022 (ΑΔΑ: 63ΒΥ7Λ6-ΥΤΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε.), όπως αναλυτικά περιγράφεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας», η οποία βρέθηκε νόμιμη με την α.π. 
180719/2022/03.01.2023 (ΑΔΑ : 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ) απόφαση του Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι. 
15. Την με αριθμό 51/24.04.2023 (ΑΔΑ: 69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δ.Ε. με την 
οποία «Εγκρίνει την Α’ τροποποίηση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 (σχ.: Η 
αρ. 412/2023 (ΑΔΑ: 9Ο4Θ7Λ6-ΙΗΝ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.), όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας», η οποία βρέθηκε νόμιμη με την α.π. 39309/05.05.2023 (ΑΔΑ 
: 6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9) απόφαση του Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι.. 
16. Την με αριθμό 73/28.11.2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δ.Ε. με θέμα 
«Έγκριση του ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023» 
17. Την από 01.07.2022 και με α.π. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/200925/11743/01.07.2022 (ΑΔΑΜ : 22SYMV010848236 2022-07-
01) ΣΥΜΒΑΣΗ «Παροχής υπηρεσιών τηλεφωνικού κέντρου για τη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. 
Αχαΐας της Π.Δ.Ε.», συνολικής δαπάνης μέχρι του ποσού των 69.936,00€ (με Φ.Π.Α.), με διάρκεια δώδεκα (12) 
μήνες από την υπογραφή της (ήτοι ημ/νία περαίωσης μέχρι 30.06.2023) και με ανάδοχη εταιρεία την «DATA 
RESEARCH & CONSULTING ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ» 
18. Η με α.π. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/192201/10570/19.06.2023 «ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ» στην οποία 
αναφέρονται τα κάτωθι :  
Βεβαιώνουμε την ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη του κόστους  σύναψης νέας σύμβασης: "ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ ΠΔΕ" με 
ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων (CPV: 64214200-1) συνολικού ποσού 12.400,00 ευρώ για το 
2023, συνολικού ποσού 74.400,00 ευρώ για το 2024 & συνολικού ποσού 62.000,00 ευρώ για το 2025.  
Η Οικονομική υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης στον Κ.Α.Ε.: 02.01.072.0899.01.1231 ποσού 
12.400,00 ευρώ, με Α/Α 2666 δέσμευσης, η οποία προκειμένου να ολοκληρωθεί σε αναρτημένη ανάληψη 
δαπάνης παρακαλούμε να μας αποστείλετε την απόφαση εξειδίκευσης από την οικονομική επιτροπή. Στην 
περίπτωση που η δαπάνη περιλαμβάνεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Προμηθειών της Π.Δ.Ε. ή σε οποιοδήποτε άλλο 
πρόγραμμα να μας αποστείλετε την συγκεκριμένη σελίδα (από την απόφαση) συμπερίληψής της. 
και επειδή : 
α. είναι απαραίτητη και αναγκαία η συνέχιση της λειτουργίας του τηλεφωνικού κέντρου και μετά την λήξη της 
πιο πάνω (17) σύμβασης, για την εύρυθμη και αποδοτικότερη λειτουργία της υπηρεσίας μας καθώς και για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των συναλλασσόμενων με την υπηρεσία μας, επειδή δια μέσου του τηλεφωνικού κέντρου 
κλείνονται και ρυθμίζονται τα ραντεβού των συναλλασσόμενων με την υπηρεσία μας καθώς και δίδονται 
πληροφορίες και επεξηγήσεις σχετικά με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 
β. σύμφωνα με την πιο πάνω (18) «ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ» απαιτείται η εξειδίκευση πίστωσης 
ποσού 12.400,00€, για την οποία η Οικονομική υπηρεσία έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης στον Κ.Α.Ε. 
02.01.072.0899.01.1231 (με Α/Α 2666 δέσμευσης), για την κάλυψη του κόστους σύναψης νέας διετούς σύμβασης 
"ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ 
ΠΔΕ" με ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων (CPV: 64214200-1) συνολικού ποσού 148.400,00€, με 
υποχρεώσεις ανά έτος 12.400,00€ το 2023 , 74.400,00€ το 2024 και 62.000,00€ το 2025. 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 12.400,00€, για την οποία η Οικονομική υπηρεσία έχει προχωρήσει 
στην έκδοση δέσμευσης στον Κ.Α.Ε. 02.01.072.0899.01.1231 (με Α/Α 2666 δέσμευσης), για την κάλυψη του 

ΑΔΑ: 9ΥΦΥ7Λ6-ΘΨΑ



Σελίδα 4 από 4 

 

κόστους σύναψης νέας διετούς σύμβασης "ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ ΠΔΕ" με ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων (CPV: 
64214200-1) συνολικού ποσού 148.400,00€, με υποχρεώσεις ανά έτος 12.400,00€ το 2023 , 74.400,00€ το 2024 
και 62.000,00€ το 2025 (σχετ. η με α.π. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/192201/10570/19.06.2023 «ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ») 
 

 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 12.400,00€ (με Φ.Π.Α.), για την κάλυψη του 

κόστους σύναψης νέας διετούς σύμβασης "ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΑΧΑΙΑΣ ΠΔΕ", συνολικού προϋπολογισμού 

148.400,00€. 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας τρέχοντος έτους και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.01.072.0899.01.1231, με Α/Α 2666/2023 δέσμευση. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: 9ΥΦΥ7Λ6-ΘΨΑ


		2023-07-05T15:54:53+0300
	Athens




